



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от О. О. Додд № 39

г. Щёлково, Московская область

О внесении изменений
в нормативные затраты
на выполнение работ
Муниципальным бюджетным
учреждением культуры
городского округа Щёлково
«Щёлковская центральная
библиотека» на 2022 год

В соответствии со статьёй 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Щёлково от 17.12.2020 № 3392 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры, применяемых при расчете объёма субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением городского округа Щёлково» постановлением Администрации городского округа Щёлково от 25.05.2022 № 1435 «О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково «Щёлковская центральная библиотека»:

1. Внести изменения в нормативные затраты на выполнение работ Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково «Щёлковская центральная библиотека» на 2022 год, утвержденные распоряжением Комитета по культуре и туризму Администрации городского

округа Щёлково от 11.01.2022 № 4, изложив в новой прилагаемой редакции.

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2022 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель
Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково



А.А. Кот

Приложение
к распоряжению Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково
от 01.07.2022 № 39

**Нормативные затраты на выполнение работ
Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково
«Щёлковская центральная библиотека» на период с января по май 2022 года**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1.	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов	07482200000000000001	Единица	35,36
2.	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий	079БГ2011000000000001	Единица	5530,34

Приложение
к распоряжению Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково
от 01.07.2022 № 39

**Нормативные затраты на выполнение работ
Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково
«Щёлковская центральная библиотека» на период с июня по декабрь 2022 года**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1.	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов	07482200000000000001	Единица	48,18
2.	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий	079БГ2011000000000001	Единица	5380,70

Расчёт стоимости нормативных затрат на выполнение работы "Формирование, учёт, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания на период с января по май 2022 года Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щелково "Щелковская центральная библиотека"

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	всего			Примечание
			количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	3	4	5	6	7
1	Библиотекарь	человеко-часы	15678,42	329,99	5 173 721,82	Расчет произведен согласно штатной численности
2	Библиограф	человеко-часы	2653,82	329,99	875 734,06	
3	Методист	человеко-часы	2256,46	329,99	744 609,24	
4	Заведующий отделом (сектором)	человеко-часы	2455,85	329,99	810 405,94	
5	Заведующий библиотекой	человеко-часы	3058,98	329,99	1 009 432,81	
6	Гардеробщик	человеко-часы	1066,70	329,99	352 000,33	
		Итого человеко-часов	27170,23			
		Итого ставок	33,05			
Итого затраты :					8 965 904,20	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	всего			Примечание
			количество	цена /тариф	СУММА В	
1	2	3	4	5	6	7
Итого затраты:					0,00	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	всего			Локально-правовой акт (основание)
				количество	цена /тариф	СУММА В	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Электрос энергия	кВт час.	0,24272031975	14184,58333	7,05	24272,35	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,24272031975	111,708	2762,98	74914,89	
3	Холодное водоснабжение	м3	0,24272031975	128,1816667	37,35432	1162,18	
4	Водоотведение	м3	0,24272031975	149,015	32,29092	1167,93	
5	возмещение коммунальных услуг	сумма в год	0,24272031975	0,416666667	917634,23	92803,53	
Итого затраты :					194 320,88		

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					СУММА В РУБЛЯХ (план)		
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем охранной и тревожной сигнализации	договор	0,24272031975	32500		7 888,41	
2	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт отопительной системы	договор	0,24272031975	87547,91667		21 249,66	
3	Техническое обслуживание помещений	договор	0,24272031975	52770,00		12 808,35	
4	Техническое обслуживание (возмещение услуг)	договор	0,24272031975	8499,58		2 063,02	
5	Вывоз ТБО	договор	0,24272031975	19754,35		4 794,78	
6	Оказание охранных услуг	договор	0,24272031975	87423,33		21 219,42	
7	Оказание охранных услуг (возмещение)	договор	0,24272031975	60065,42		14 579,10	
8	Оказание услуг охраны для обеспечения комплексной безопасности	договор	0,24272031975	66000,00		16 019,54	
Итого затраты :					100 622,28		

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					СУММА В РУБЛЯХ (план)		
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем пожарной сигнализации, системы видеонаблюдения	договор	0,24272031975	85142,9		20 665,91	
Итого затраты :					20 665,91		

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					СУММА В РУБЛЯХ (план)		
1	2	3	4	5	6		7
1	Абонентская связь	сумма в год	0,24272031975	57400	13 932,15		
2	Аренда каналов связи	сумма в год	0,24272031975	79916,66667	19 397,40		
3	Предоставление каналов связи	сумма в год	0,24272031975	321291,6667	77 984,02		
4	Авторизация пользователей WI-FI	сумма в год	0,24272031975	47600	11 553,49		
5	Продление системы контент-фильтрации и безопасного поиска СкайДНС	сумма в год	0,24272031975	4166,66667	1 011,33		
Итого затраты :					123 878,39		

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	всего			Примечание
				Доля расходов	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Директор	количество ставок	1	0,24272031975	271278,82	65844,88	Расчет произведен согласно штатной численности
2	Зам. директора	количество ставок	3	0,24272031975	271278,82	197534,65	
3	Специалист по кадрам	количество ставок	1,5	0,24272031975	271278,82	98767,32	
4	Специалист по охране труда	количество ставок	0,5	0,24272031975	271278,82	32922,44	
5	Специалист по закупкам	количество ставок	1	0,24272031975	271278,82	65844,88	
6	Документовед	количество ставок	1	0,24272031975	271278,82	65844,88	
7	Старший администратор	количество ставок	1	0,24272031975	271278,82	65844,88	
8	Заведующий отделом (сектором)	количество ставок	2	0,24272031975	271278,82	131689,76	
9	Программист	количество ставок	3,5	0,24272031975	271278,82	230457,09	
10	Оператор копировальных и множительных машин	количество ставок	0,5	0,24272031975	271278,82	32922,44	
11	Водитель	количество ставок	1	0,24272031975	271278,82	65844,88	
12	Дворник	количество ставок	4,75	0,24272031975	271278,82	312763,19	
13	Электромонтер	количество ставок	1	0,24272031975	271278,82	65844,88	
14	Механик	количество ставок	1	0,24272031975	271278,82	65844,88	
15	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания	количество ставок	18,25	0,24272031975	271278,82	1201669,10	
				Итого затраты :		2 699 640,15	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					СУММА В РУБЛЯХ (план)		
1	2	3	4	5	6		7
1	Канцтовары, бумага, чернила для заправки МФУ, фотобумаги	сумма в год	0,24272031975	12500,60	3 034,15		
2	Хозяйственные товары	сумма в год	0,24272031975	4166,67	1 011,34		
3	Расходные материалы	сумма в год	0,24272031975	4166,67	1 011,34		
4	ГСМ	сумма в год	0,24272031975	20833,33	5 056,67		
5	Предрейсовый осмотр, страхование ОСАГО, тех. обслуживание	сумма в год	0,24272031975	20250,00	4 915,09		
6	Повышение квалификации	сумма в год	0,24272031975	833,33	202,27		
7	Подписка на доступ к удаленным сетевым ресурсам	сумма в год	0,24272031975	18750,00	4 551,01		
8	Поставка спецодежды	сумма в год	0,24272031975	3470,83	842,44		
9	Подписка на периодические издания	сумма в год	0,24272031975	22983,33	5 578,52		
10	Поставка комплектующих для компьютера, сетевого фильтра, сетевого оборудования	сумма в год	0,24272031975	6250,00	1 517,00		
11	Замена приемно-контрольных приборов, пожарной сигнализации, брелков кнопок тревожной сигнализации	сумма в год	0,24272031975	28,50	6,92		
Итого затраты :					27 726,75		

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	8 965 904,20
2	Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	194 320,88
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	100 622,28
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	20 665,91
6	Затраты на приобретение услуг связи	123 878,39
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая	2 699 640,15
8	затраты на прочие общехозяйственные нужды	27 726,75
Итого затраты на выполнение работы:		12 132 758,56

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование		Объём муниципальной работы (в натуральном выражении - количество документов-ед.)	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2		4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	12 132 758,56	343121	35,36

11. Налог на имущество

№ п/п	Наименование	
1	Налоги	19758,38

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	
1	Всего расходов	12 152 516,94

Расчёт стоимости нормативных затрат на выполнение работы "Формирование, учёт, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания на период с июня по декабрь 2022 года Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково "Щёлковская центральная библиотека"

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	всего			Примечание
			количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	3	4	5	6	7
1	Библиотекарь	человеко-часы	23388,42	338,01	7 905 519,84	Расчет произведен согласно штатной численности
2	Библиограф	человеко-часы	3858,76	338,01	1 304 299,47	
3	Методист	человеко-часы	2053,76	338,01	694 191,42	
4	заведующий отделом	человеко-часы	3422,31	338,01	1 156 775,00	
5	Заведующий библиотекой	человеко-часы	4864,02	338,01	1 644 087,40	
6	Гардеробщик	человеко-часы	1617,68	338,01	546 792,02	
		Итого человеко-часов	39204,95			
		Итого ставок	34,06			
Итого затраты :					13 251 665,15	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	всего			Примечание
			количество	цена /тариф	СУММА В	
1	2	3	4	5	6	7
Итого затраты:					0,00	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	всего			Локально-правовой акт (основание)
				количество	цена /тариф	СУММА В	
1	2	3	4	5	6	7	
1	Электроэнергия	кВт час.	0,1748047547	19858,41667	7,05	24472,99	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,1748047547	156,392	2762,98	75534,53	
3	Холодное водоснабжение	м3	0,1748047547	179,4543333	37,35432	1171,79	
4	Водоотведение	м3	0,1748047547	208,621	32,29092	1177,58	
5	возмещение коммунальных услуг	сумма в год	0,1748047547	0,583333333	917634,23	93570,65	
Итого затраты :					195 927,54		

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					СУММА В РУБЛЯХ (план)		
1	2	3	4	5	6	7	
1	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем охранной и тревожной сигнализации	договор	0,1748047547	45500		7 953,62	
2	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт отопительной системы	договор	0,1748047547	122567,0833		21 425,31	
3	Техническое обслуживание помещений	договор	0,1748047547	73878,00		12 914,23	
4	Техническое обслуживание (возмещение услуг)	договор	0,1748047547	11899,42		2 080,08	
5	Вывоз ТБО	договор	0,1748047547	27656,09		4 834,42	
6	Оказание охранных услуг	договор	0,1748047547	122392,67		21 394,82	
7	Оказание охранных услуг (возмещение)	договор	0,1748047547	84091,58		14 699,61	
8	обеспечения комплексной безопасности	договор	0,1748047547	92400,00		16 151,96	
Итого затраты :					101 454,05		

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					СУММА В РУБЛЯХ (план)		
1	2	3	4	5	6	7	
1	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем пожарной сигнализации, системы видеонаблюдения	договор	0,1748047547	119200,06		20 836,74	
Итого затраты :					20 836,74		

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					СУММА В РУБЛЯХ (план)		
1	2	3	4	5	6		7
1	Абонентская связь	сумма в год	0,1748047547	80360	14 047,31		
2	Аренда каналов связи	сумма в год	0,1748047547	111883,3333	19 557,74		
3	Предоставление каналов связи	сумма в год	0,1748047547	449808,3333	78 628,64		
4	FI	сумма в год	0,1748047547	66640	11 648,99		
5	фильтрации и безопасного поиска Скай/ДНС	сумма в год	0,1748047547	5833,333333	1 019,69		
Итого затраты :					124 902,37		

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Доля расходов	всего		Примечание
					СУММА В РУБЛЯХ (план)		
1	2	3	4	5	6		8
1	Директор	количество	1	0,1748047547	389017,23	68002,06	Расчет произведен согласно штатной численности
2	Зам.директора	количество	3	0,1748047547	389017,23	204006,18	
3	Специалист по кадрам	количество	1,5	0,1748047547	389017,23	102003,09	
4	Специалист по охране труда	количество	0,5	0,1748047547	389017,23	34001,03	
5	Специалист по закупкам	количество	1	0,1748047547	389017,23	68002,06	
6	Документовед	количество	1	0,1748047547	389017,23	68002,06	
7	Старший администратор	количество	1	0,1748047547	389017,23	68002,06	
8	заведующий отделом	количество	2	0,1748047547	389017,23	136004,12	
9	Программист	количество	3,5	0,1748047547	389017,23	238007,22	
10	Оператор копировальных и множительных машин	количество ставок	0,5	0,1748047547	389017,23	34001,03	
11	Водитель	количество	1	0,1748047547	389017,23	68002,06	
12	Дворник	количество	4,75	0,1748047547	389017,23	323009,79	
13	Электромонтер	количество	1	0,1748047547	389017,23	68002,06	
14	Механик	количество	1	0,1748047547	389017,23	68002,06	
15	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания	количество ставок	18,25	0,1748047547	389017,23	1241037,62	
					Итого затраты :		2 788 084,50

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					СУММА В РУБЛЯХ (план)		
1	2	3	4	5	6		7
1	Канцтовары, бумага, чернила для заправки МФУ, фотобумаги	сумма в год	0,1748047547	17500,84	3 059,17		
2	Хозяйственные товары	сумма в год	0,1748047547	5833,33	1 019,69		
3	Расходные материалы	сумма в год	0,1748047547	5833,33	1 019,69		
4	ГСМ	сумма в год	0,1748047547	29166,67	5 098,47		
5	Предрейсовый осмотр, страхование ОСАГО, тех. обслуживание	сумма в год	0,1748047547	28350,00	4 955,71		
6	Повышение квалификации	сумма в год	0,1748047547	1166,67	203,94		
7	Подписка на доступ к удаленным сетевым ресурсам	сумма в год	0,1748047547	26250,00	4 588,62		
8	Поставка спецодежды	сумма в год	0,1748047547	4859,17	849,41		
9	Поставка на периодические издания	сумма в год	0,1748047547	32176,67	5 624,63		
10	Поставка комплектующих для компьютера, сетевого фильтра, сетевого оборудования	сумма в год	0,1748047547	8750,00	1 529,54		
11	приборов, пожарной сигнализации, брелков кнопок тревожной сигнализации	сумма в год	0,1748047547	8458,33	1 478,56		
Итого затраты :					29 427,43		

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	13 251 665,15
2	Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	195 927,54
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	101 454,05
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	20 836,74
6	Затраты на приобретение услуг связи	124 902,37
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении	2 788 084,50
8	затраты на прочие общехозяйственные нужды	29 427,43
Итого затраты на выполнение работы:		16 512 297,78

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование		Объём муниципальной работы (в натуральном выражении - количество документов-сл.)	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2		4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	16 512 297,78	342721	48,18

11. Налог на имущество

№ п/п	Наименование	
1	Налоги	27661,74

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	
1	Всего расходов	16 539 959,52

Расчёт стоимости нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий" (079БГ201100000000001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания на период с января по май 2022 года Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково "Щёлковская центральная библиотека"

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	всего			Примечание
			количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	3	4	5	6	7
1	Библиотекарь	человеко-часы	1996,38	329,99	658 785,44	Расчет произведен согласно штатной численности
2	Библиограф	человеко-часы	217,14	329,99	71 654,03	
3	Методист	человеко-часы	2942,80	329,99	971 094,57	
4	Заведующий отделом (сектором)	человеко-часы	283,33	329,99	93 496,07	
5	Заведующий библиотекой	человеко-часы	523,49	329,99	172 746,47	
6	Гардиробщик	человеко-часы	99,84	329,99	32 946,20	
		Итого человеко-часов	6062,98			
		Итого ставок	7,38			
Итого затраты :					2 000 722,78	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	всего			Примечание
			количество	цена /тариф	СУММА В	
1	2	3	4	5	6	7
Итого затраты :					0,00	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	всего			Локально-правовой акт (основание)
				количество	цена /тариф	СУММА В	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Электроэнергия	кВт час.	0,2538760850	14184,58333	7,05	25 387,94	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,2538760850	111,708	2762,98	78 358,08	
3	Холодное водоснабжение	м3	0,2538760850	128,1816667	37,35432	1 215,59	
4	Водоотведение	м3	0,2538760850	149,015	32,29092	1 221,61	
5	возмещение коммунальных услуг	сумма в год	0,2538760850	0,416666667	917634,23	97 068,91	
Итого затраты :					203 252,13		

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					количество	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем охранной и тревожной сигнализации	договор	0,2538760850	32500		8 250,97	
2	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт отопительной системы	договор	0,2538760850	87547,91667		22 226,32	
3	Техническое обслуживание помещений	договор	0,2538760850	52770,00		13 397,04	
4	Техническое обслуживание (возмещение услуг)	договор	0,2538760850	8499,58		2 157,84	
5	Вывоз ТБО	договор	0,2538760850	19754,35		5 015,16	
6	Оказание охранных услуг	договор	0,2538760850	87423,33		22 194,69	
7	Оказание охранных услуг (возмещение)	договор	0,2538760850	60065,42		15 249,17	
8	Оказание услуг охраны для обеспечения комплексной безопасности	договор	0,2538760850	66000,00		16 755,82	
Итого затраты :					105 247,01		

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					количество	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем пожарной сигнализации, системы видеонаблюдения	договор	0,2538760850	85142,9		21 615,75	
Итого затраты :					21 615,75		

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					СУММА В РУБЛЯХ (план)		
1	2	3	4	5	6		7
1	Абонентская связь	сумма в год	0,2538760850	57400	14 572,49		
2	Аренда каналов связи	сумма в год	0,2538760850	79916,66667	20 288,93		
3	Предоставление каналов связи	сумма в год	0,2538760850	321291,66667	81 568,27		
4	Авторизация пользователей WI-FI	сумма в год	0,2538760850	47600	12 084,50		
5	Продление системы контент-фильтрации и безопасного поиска СкайДНС	сумма в год	0,2538760850	4166,666667	1 057,82		
Итого затраты :					129 572,01		

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	всего			Примечание
				Доля расходов	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Директор	количество ставок	1	0,2538760850	271278,82	68871,20	Расчет произведен согласно штатной численности
2	Зам.директора	количество ставок	3	0,2538760850	271278,82	206613,61	
3	Специалист по кадрам	количество ставок	1,5	0,2538760850	271278,82	103306,81	
4	Специалист по охране труда	количество ставок	0,5	0,2538760850	271278,82	34435,60	
5	Специалист по закупкам	количество ставок	1	0,2538760850	271278,82	68871,20	
6	Документовед	количество ставок	1	0,2538760850	271278,82	68871,20	
7	Старший администратор	количество ставок	1	0,2538760850	271278,82	68871,20	
8	Заведующий отделом (сектором)	количество ставок	2	0,2538760850	271278,82	137742,41	
9	Программист	количество ставок	3,5	0,2538760850	271278,82	241049,22	
10	Оператор копировальных и множительных машин	количество ставок	0,5	0,2538760850	271278,82	34435,60	
11	Водитель	количество ставок	1	0,2538760850	271278,82	68871,20	
12	Дворник	количество ставок	4,75	0,2538760850	271278,82	327138,22	
13	Электромонтер	количество ставок	1	0,2538760850	271278,82	68871,20	
14	Механик	количество ставок	1	0,2538760850	271278,82	68871,20	
15	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания	количество ставок	18,25	0,2538760850	271278,82	1256899,49	
Итого затраты :					2 823 719,36		

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					СУММА В РУБЛЯХ (план)		
1	2	3	4	5	6		7
1	Канцтовары, бумага, чернила для заправки МФУ, фотобумаги	сумма в год	0,2538760850	12500,60	3 173,60		
2	Хозяйственные товары	сумма в год	0,2538760850	4166,67	1 057,82		
3	Расходные материалы	сумма в год	0,2538760850	4166,67	1 057,82		
4	ГСМ	сумма в год	0,2538760850	20833,33	5 289,08		
5	Предрейсовый осмотр, страхование ОСАГО, тех. обслуживание	сумма в год	0,2538760850	20250,00	5 140,99		
6	Повышение квалификации	сумма в год	0,2538760850	833,33	211,56		
7	Подписка на доступ к удаленным сетевым ресурсам	сумма в год	0,2538760850	18750,00	4 760,18		
8	Поставка спецодежды	сумма в год	0,2538760850	3470,83	881,16		
9	Подписка на периодические издания	сумма в год	0,2538760850	22983,33	5 834,92		
10	Поставка комплектующих для компьютера, сетевого фильтра, сетевого оборудования	сумма в год	0,2538760850	6250,00	1 586,73		
11	Замена приемно-контрольных приборов, пожарной сигнализации, брелков кнопок тревожной сигнализации	сумма в год	0,2538760850	6041,67	1 533,84		
Итого затраты :					30 527,70		

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	2 000 722,78
2	Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	203 252,13
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	105 247,01
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	21 615,75
6	Затраты на приобретение услуг связи	129 572,01
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	2 823 719,36
8	затраты на прочие общехозяйственные нужды	30 527,70
Итого затраты на выполнение работы:		5 314 656,74

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование		Объём муниципальной работы (в натуральном выражении - количество мероприятий - ед.)	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2		4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	5 314 656,74	961	5530,34

11. Налог на имущество

№ п/п	Наименование	
1	Налоги	8264,09

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	
1	Всего расходов	5 322 920,83

Расчёт стоимости нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий" (079БГ201100000000001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания на период с июня по декабрь 2022 года Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щелково "Щелковская центральная библиотека"

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	всего			Примечание
			количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	3	4	5	6	7
1	Библиотекарь	человеко-часы	5238,76	338,01	1 770 753,27	Расчет произведен согласно штатной численности
2	Библиограф	человеко-часы	677,01	338,01	228 836,15	
3	Методист	человеко-часы	4119,93	338,01	1 392 577,54	
4	Заведующий отделом (сектором)	человеко-часы	1113,46	338,01	376 360,61	
5	Заведующий библиотекой	человеко-часы	884,81	338,01	299 074,63	
6	Гардеробщик	человеко-часы	333,13	338,01	112 601,27	
		Итого человеко-часов	12367,10			
		Итого ставок	10,75			
Итого затраты :					4 180 203,47	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	всего			Примечание
			количество	цена /тариф	СУММА В	
1	2	3	4	5	6	7
Итого затраты:					0,00	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	всего			Локально-правовой акт (основание)
				количество	цена /тариф	СУММА В	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Электроэнергия	кВт час.	0,1374320189	19858,41667	7,05	19 240,74	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,1374320189	156,392	2762,98	59 385,47	
3	Холодное водоснабжение	м3	0,1374320189	179,4543333	37,35432	921,26	
4	Водоотведение	м3	0,1374320189	208,621	32,29092	925,82	
5	возмещение коммунальных услуг	сумма в год	0,1374320189	0,583333333	917634,23	73 565,52	
Итого затраты :					154 038,81		

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					количество	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем охранной и тревожной сигнализации	договор	0,1374320189	45500		6 253,16	
2	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт отопительной системы	договор	0,1374320189	122567,0833		16 844,64	
3	Техническое обслуживание помещений	договор	0,1374320189	73878,00		10 153,20	
4	Техническое обслуживание (возмещение услуг)	договор	0,1374320189	11899,42		1 635,36	
5	Вывоз ТБО	договор	0,1374320189	27656,09		3 800,83	
6	Оказание охранных услуг	договор	0,1374320189	122392,67		16 820,67	
7	Оказание охранных услуг (возмещение)	договор	0,1374320189	84091,58		11 556,88	
8	Оказание услуг охраны для обеспечения комплексной безопасности	договор	0,1374320189	92400,00		12 698,72	
Итого затраты :					79 763,46		

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					СУММА В РУБЛЯХ (план)		
1	2	3	4	5	6		7
1	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем пожарной сигнализации, системы видеонаблюдения	договор	0,1374320189	119200,06	16 381,90		
Итого затраты :					16 381,90		

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					СУММА В РУБЛЯХ (план)		
1	2	3	4	5	6		7
1	Абонентская связь	сумма в год	0,1374320189	80360	11 044,04		
2	Аренда каналов связи	сумма в год	0,1374320189	111883,3333	15 376,35		
3	Предоставление каналов связи	сумма в год	0,1374320189	449808,3333	61 818,07		
4	Авторизация пользователей WI-FI	сумма в год	0,1374320189	66640	9 158,47		
5	Фильтрация и безопасного поиска СкайДНС	сумма в год	0,1374320189	5833,333333	801,69		
Итого затраты :					98 198,62		

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	всего			Примечание
				Доля расходов	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Директор	количество ставок	1	0,1374320189	389017,23	53463,42	Расчет произведен согласно штатной численности
2	Зам директора	количество ставок	3	0,1374320189	389017,23	160390,27	
3	Специалист по кадрам	количество ставок	1,5	0,1374320189	389017,23	80195,13	
4	Специалист по охране труда	количество ставок	0,5	0,1374320189	389017,23	26731,71	
5	Специалист по закупкам	количество ставок	1	0,1374320189	389017,23	53463,42	
6	Документовед	количество ставок	1	0,1374320189	389017,23	53463,42	
7	Старший администратор	количество ставок	1	0,1374320189	389017,23	53463,42	
8	Заведующий отделом (сектором)	количество ставок	2	0,1374320189	389017,23	106926,85	
9	Программист	количество ставок	3,5	0,1374320189	389017,23	187121,98	
10	Оператор копировальных и множительных машин	количество ставок	0,5	0,1374320189	389017,23	26731,71	
11	Водитель	количество ставок	1	0,1374320189	389017,23	53463,42	
12	Дворник	количество ставок	3,75	0,1374320189	389017,23	200487,84	
13	Электромонтер	количество ставок	1	0,1374320189	389017,23	53463,42	
14	Механик	количество ставок	1	0,1374320189	389017,23	53463,42	
15	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания	количество ставок	17,5	0,1374320189	389017,23	935609,91	
			39,25				
Итого затраты :						2 098 439,34	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего	Локально-правовой акт (основание)
					СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	3	4	5	6	7
1	Канцтовары, бумага, чернила для заправки МФУ, фотобумаги	сумма в год	0,137432019	30001,44	4 123,16	
2	Хозяйственные товары	сумма в год	0,137432019	10000,00	1 374,32	
3	Расходные материалы	сумма в год	0,137432019	10000,00	1 374,32	
4	ГСМ	сумма в год	0,137432019	50000,00	6 871,60	
5	Прелрейсовый осмотр, страхование ОСАГО, тех. обслуживание	сумма в год	0,137432019	48600,00	6 679,20	
6	Повышение квалификации	сумма в год	0,137432019	2000,00	274,86	
7	Подписка на доступ к удаленным сетевым ресурсам	сумма в год	0,137432019	45000,00	6 184,44	
8	Поставка спецодежды	сумма в год	0,137432019	8330,00	1 144,81	
9	Подписка на периодические издания	сумма в год	0,137432019	55160,00	7 580,75	
10	Поставка комплектующих для компьютера, сетевого фильтра, сетевого оборудования	сумма в год	0,137432019	15000,00	2 061,48	
11	Замена приемно-контрольных приборов, пожарной сигнализации, брелков кнопок тревожной сигнализации	сумма в год	0,137432019	14500,00	1 992,76	
Итого затраты :					39 661,70	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	4 180 203,47
2	Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	154 038,81
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	79 763,46
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	16 381,90
6	Затраты на приобретение услуг связи	98 198,62
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	2 098 439,34
8	затраты на прочие общехозяйственные нужды	39 661,70
Итого затраты на выполнение работы:		6 666 687,30

10. 1 Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	Объём муниципальной работы (в натуральном выражении - количество мероприятий-ед.)	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	4	5
10.1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	6 666 687,30	5380,70
10.2		112 994,70	5380,70
10.3		6 553 692,60	5380,70

11. Налог на имущество

№ п/п	Наименование	
11.1	Налоги	11568,62

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	
12.1	Всего расходов	6 565 261,22